

FICHA TÉCNICA

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA EMPRESA

Nome do Produto: Sabonete Antisséptico Premisse

Validade do Produto: 2 anos a partir da data de fabricação

Registro ANVISA: 230930015.001-1

Processo ANVISA: 25351. 223443/2002-98

Grau: 2 – Produto registrado na ANVISA

Produto destinado a assepsia das mãos.

Fabricante: PROLINE - Indústria e Comércio Ltda.

CNPJ: 02.946.060/0001-27

Endereço: R. Bom Jesus do Iguape, 6051 – Boqueirão.

Cidade: Curitiba - PR

Telefone: (41) 3377-1873

www.premisse.com.br

Data da Última revisão: 09/03/2020

RESTRIÇÕES DE USO: Não deve ser utilizado por pessoas que apresentem sensibilidade ao Triclosan.

VANTAGENS E BENEFÍCIOS

Sabonete Antisséptico Triclosan é recomendado para lavagem correta das mãos, pois possui eficácia contra uma ampla faixa de bactérias. Foi desenvolvido para ser utilizado por profissionais da saúde, na manipulação de alimentos ou onde houver a necessidade de higienização das mãos.

- Elimina 99,99% das bactérias*. **Salmonella choleraesuis*, *Staphylococcus aureus*.
- Não agride a pele, pois possui pH fisiológico.
- Emolientes que amaciam e suavizam a pele.

INDICAÇÕES E MODO DE USAR

Campo de aplicação

Tem aplicação em cozinhas industriais, indústrias alimentícias, laboratórios, hospitais (exceto em áreas críticas).

Modo de usar

Umedecer as mãos ou a área a ser lavada com água. Aplicar o sabonete com movimentos circulares. Enxaguar e secar.

PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

pH: 5,0 – 7,0

Aparência e Odor: Líquido viscoso, branco perolado, inodoro.

Densidade: 0,90- 1,10 g/cm³

Viscosidade: 1500 – 5000 cP (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM.)
à temperatura de 25°C

Solubilidade na água: 100%

Diluição: Pronto para usar. Sem diluir.

Ativo: Triclosan 0,5%

COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO SOBRE OS INGREDIENTES

AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, DISODIUM EDTA, CITRIC ACID, SODIUM CHLORIDE, SODIUM CITRATE, GLYCOL STEARATE, TRICLOSAN, PROPYLENE GLYCOL, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE / METHYLISOTHIAZOLINONE.

“Segredo Industrial”

Ativo: Triclosan 0,5%

APRESENTAÇÃO

- Refil de 800 ml.
- Frasco de 1 litro.
- Bombonas de 5 litros.

RISCOS À SAÚDE E MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS

Contato com os olhos: Lavar com água em abundância por no mínimo de 15 minutos. Lavar com Água Boricada. Consultar um médico.

Contato com a pele: Não oferece riscos.

Ingestão: Não provocar vômitos. Beber grande quantidade de água. Consultar um médico.

Inalação: Não oferece riscos.

LOTE E VALIDADE

Lote: Definido pelo número de lote impresso no rótulo nas etiquetas dos refis, nos frascos e nas caixas.

Validade: Impressa nos rótulos ou embalagens dos refis, nos frascos e nas caixas.

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Daniel Luiz Wyler - CRQ IX- 09301127



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024**

PROPOSTA COMERCIAL READEQUADA

Ao Sr(a). pregoeiro(a) Oficial e Equipe de Apoio.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI.

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE IV									
ITEM	IDENTIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
79	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos AMOSTRA	FRASCO 1000 ML	3500	RETIRO	RETIRO	R\$ 9,52	Nove Reais E Cinquenta E Dois Centavos	R\$ 33.320,00	Trinta E Três Mil, Trezentos E Vinte Reais
80	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	2500	BELLA CLEAN	DURAFIX	R\$ 14,65	Quatorze Reais E Sessenta E Cinco Centavos	R\$ 36.625,00	Trinta E Seis Mil, Seiscentos E Vinte E Cinco Reais
81	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	16000	LAVEX	RICEK	R\$ 3,02	Três Reais E Dois Centavos	R\$ 48.320,00	Quarenta E Oito Mil, Trezentos E Vinte Reais
82	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	2000	DULAGO	QUIMICA DULAGO	R\$ 2,72	Dois Reais E Setenta E Dois Centavos	R\$ 5.440,00	Cinco Mil, Quatrocentos E Quarenta Reais
83	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	60	LAVEX ALCALINO	RICEK	R\$ 68,00	Sessenta E Oito Reais	R\$ 4.080,00	Quatro Mil E Oitenta Reais
84	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr .Solicitamos amostra.	UNIDADE	2000	FRANCIS	FLORA	R\$ 4,20	Quatro Reais E Vinte Centavos	R\$ 8.400,00	Oito Mil E Quatrocentos Reais

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



85	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	800	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 47,00	Quarenta E Sete Reais	R\$ 37.600,00	Trinta E Sete Mil E Seiscentos Reais
86	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	8500	COLORITO	INTERLANDIA	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 17.000,00	Dezessete Mil Reais
87	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	6000	DULAGO	QUIMICA DULAGO	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
88	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	1500	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 2,50	Dois Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 3.750,00	Três Mil, Setecentos E Cinquenta Reais
89	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	100	PARANÁ	FOBRAS	R\$ 3,39	Três Reais E Trinta E Nove Centavos	R\$ 339,00	Trezentos E Trinta E Nove Reais

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



90	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	2500	VEGA	VEGA STEEL	R\$ 3,40	Três Reais E Quarenta Centavos	R\$ 8.500,00	Oito Mil E Quinhentos Reais
91	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	5000	IAPÓ	MAXISSO	R\$ 3,25	Três Reais E Vinte E Cinco Centavos	R\$ 16.250,00	Dezesseis Mil, Duzentos E Cinquenta Reais
92	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	500	DANTEX	DANTAS TEXTIL	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
93	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	150	VABENE	VABENE	R\$ 85,00	Oitenta E Cinco Reais	R\$ 12.750,00	Doze Mil, Setecentos E Cinquenta Reais
94	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	NOBRE	GOEDERT	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 550,00	Quinhentos E Cinquenta Reais
95	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1500	VIP	SANTA MARIA	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



96	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	800	NOBRE	GOEDERT	R\$ 2,98	Dois Reais E Noventa E Oito Centavos	R\$ 2.384,00	Dois Mil, Trezentos E Oitenta E Quatro Reais
TOTAL GERAL						R\$ 259.308,00			
						Duzentos E Cinquenta E Nove Mil, Trezentos E Oito Reais			

- a) O Objeto cotado está de acordo com o estabelecido no Edital e Termo de Referência;
- b) A presente proposta é válida pelo período de 120 (cento e vinte) dias consecutivos a contar da sessão de abertura da licitação, conforme disposição legal;
- c) Os preços registrados serão validos por 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal;
- d) Declaramos que atendemos todas as especificações do Edital;
- e) Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que o fornecimento ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e Termo de Referência;
- f) Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos, inclusive salários, seguros, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, locações, deslocamentos de mercadorias, garantias, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, impostos e taxas, bem como quaisquer outras despesas incidentes para o fornecimento e entregas dos objetos desta licitação;
- g) Prazo de garantia e/ou validade dos produtos, não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do Termo de Recebimento Definitivo;
- h) Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade;
- i) Declaro que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não foi discutido o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não foi tomado conhecimento das propostas dos demais licitantes;
- j) Declaro não possuir em meu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



afinidade, até o terceiro grau, dos magistrados ocupantes do cargo de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico supracitado;

k) Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital do Pregão Eletrônico supracitado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto;

l) Declaramos o compromisso de entrega/fornecimento sem custos adicionais e independentemente da quantidade;

m) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

n) Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital.

o) Declaro o compromisso de prestação dos serviços ou entrega do produto diretamente nos locais informados no edital, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços.

p) Declaro que, caso seja a vencedora desta licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

q) Declaro que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

r) Declaro na ficha técnica que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação;

s) Declaro que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

t) **Dados Bancários:** Caixa Econômica / Agência: 1607 / Conta Corrente: 4483-8 / Operação: 003

u) **Previsão de entrega:** Conforme Edital.

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com



A empresa **M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA**, CNPJ 34.573.548/0001-42, sediada na Quadra 04 Casa 13, Bairro Saci, Teresina – PI por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) **MARIA DO SOCORRO CASTRO DE ARAUJO**, RG 296762 SSP – PI e CPF 159.668.953-68:

(**X**) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Teresina-PI, 30 de agosto de 2024

MARIA DO SOCORRO CASTRO DE ARAUJO

(Representante Legal)

CPF: 159.668.953-68

R.G.: 296.762 – SSP/PI

M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA

CPNJ: 34.573.548/0001-42 – INSC. ESTADUAL: 19.657.732- 2 – INSC. MUNICIPAL: 614.587-6

Quadra 04 Casa 13, Saci, Teresina – Piauí, Cep: 64.020-220

Telefone: (86) 98819-8329 (WhatsApp) – E-mail: comercialtorrespi@hotmail.com